Протокол № 1
заседания областного методического объединения преподавателей УГС

«Машиностроение», «Металлообработка» по проблеме «Особенности внедрения

профессиональных образовательных программ по ТОП-50»

Дата проведения: 26.01.18 г.

Присутствовали: 32 человека

По повестке дня выступили:

1. Сайбель Т.П., руководитель ОМО преподаватель УГС «Машиностроение»,

«Металлообработка». Открытие заседания. Результаты выполнения решения задания

ОМО от 20.10.17 г.

2. Тельминова Л.Б., научный сотрудник ГБУ ДПО ЧИПРО с докладом «Особенности

внедрения профессиональных образовательных программ по ТОП-50».

3. Крашакова Т.Ю., заместитель директора по НМР ГБПОУ «Южно-Уральский

государственный технический колледж» с докладом «Особенности проектирования

содержания профессиональных образовательных программ по ТОП-50».

4. Ковшова В.Ф, преподаватель ГБОУ ПОО «Златоустовский техникум технологий и

экономики».

5. Хлыбова И.Ю., преподаватель ГБПОУ «Ашинский индустриальный техникум» с

докладом «Реализация стандартов ТОП-50 по общепрофессиональным дисциплинам

(профилизация)».

6. Винюкова Л.М, преподаватель ГБОУ ПОО «Магнитогорский технологический

колледж им. В.П. Омельченко» с докладом «Основные этапы разработки УМК по

специальности «Техническое обслуживание и ремонт двигателей» по ТОП-50».

7. Тельминова Л.Б., научный сотрудник ГБУ ДПО ЧИРПО с докладом «Обновление

нормативно-правовых документов по организации образовательной деятельности

ПОО».

8. Обсуждение решения заседания ОМО. Рефлексия.

Решение:

1.Информацию докладчиков принять к сведению, обобщить опыт ПОО по

разработке и внедрению профессиональных образовательных программ по ТОП-50.

2 ВТК активно принять участие в разработке заданий для областных олимпиад и

конкурсов профессионального мастерства технического профиля.

Руководитель ОМО №6                                       Т.П. Сайбель